



Arviointitulokset
2023-2024

Varhaiskasvatuksen arviointitulokset 2023–2024

Kouvolan varhaiskasvatuksessa otettiin vuoden 2023 aikana käyttöön Kansallisen koulutuksen arviointikeskus Karvin Valssi-laadunarviointijärjestelmä, joka kytkettiin päiväkodeissa, perhepäivähoidossa ja avoimessa varhaiskasvatuksessa jo käytössä oleviin hyviin käytäntöihin.

Arvioinnin nykytilaa kartoitettiin haastattelemalla yksikönjohtajia ja apulaisjohtajia sekä henkilöstöä. Toimintakauden 2023–2024 osalta muodostui yhteinen näkemys siitä, että arvioinnissa keskitytään henkilöstön ja lasten väliseen vuorovaikutukseen.

Arvioinnin toteuttaminen

Itsearviointi toteutettiin vuodenvaihteessa Vuorovaikutuksen sensitiivisyys ja ilmaisun tavat -työkalulla. Ohjausryhmässä katsottiin, että arviointi kyseisellä työkalulla on merkityksellistä myös perhepäivähoidossa ja avoimessa varhaiskasvatuksessa, joissa prosessi toteutettiin paperilomakkeilla. Vastausprosentiksi saatiin 89. Määrällistä arviointiraporttia käsiteltiin ohjausryhmässä ja johtajuustyöryhmässä helmikuussa 2024. Saatua arviointitietoa syvennettiin kevään aikana varhaiskasvatyksiköissä yhteisin keskusteluin sekä huoltajille ja lapsille suunnatun kyselyn ja haastattelujen avulla, joihin saatiin 458 vastausta.

Arvioinnin keskeiset tulokset (vahvuudet)

Kouvolan varhaiskasvatuksen keskeiset vahvuudet nousevat Valssin väittämistä:

- varmistan, että jokainen lapsi toivotetaan tervetulleeksi saapumistilanteessa ja samalla osoitan lapselle, että hän on odotettu ja tärkeä ryhmän jäsen
- lapsen saapuessa varmistan, että hän pääsee ryhmän toimintaan osalliseksi

Arvioinnin keskeiset tulokset (kehittämisen kohteet)

Kouvolan varhaiskasvatuksen keskeiset kehittämisen kohteet nousevat Valssin väittämistä:

- olemme sopineet ryhmässämme yhteiset pelisäännöt haastavissa tilanteissa toimimiselle
- mallinamme lapsille toiset huomioivia vuorovaikutuksen tapoja myös osana aikuisten keskinäistä vuorovaikutusta

Kehittämissuunnitelma ja toimenpiteet

Koko Kouvolan varhaiskasvatuksessa panostetaan toimintakaudella 2024–2025 vuorovaikutukseen, jonka keskeisenä tekijänä on toimiva tiimi. Kouvolan varhaiskasvatussuunnitelman mukaisesti kehittämissuunnitelmaa toteutetaan pienin askelin dialogisuutta sekä ryhmävasua ja tiimisopimusta hyödyntäen. Tavoitteena on, että henkilöstön keskinäinen vuorovaikutus tukee rooleista ja vastuista sopimista ja sen myötä kiireen tunne vähenee sekä ymmärrys lapsen yksilöllisestä ja sensitiivisestä kohtaamisesta vahvistuu.

Kehittämistoimenpiteiden seurantasuunnitelma

Kehittämistoimenpiteiden toteutumista seurataan Kouvolan varhaiskasvatuksen arjessa yksiköiden toiminnan vuosisuunnitelmissa, ryhmävasuissa ja tiimisopimuksilla. Jokainen yksikkö arvioi kehittämistoimenpiteiden toteutumista omassa kehittämispäivässään. Seuraava Valssin itsearviointi toteutetaan marraskuussa 2024 Henkilöstön keskinäinen vuorovaikutus -työkalulla.

Valssi-ohjausryhmä:

Helena Kuusisto, Terttu Hänninen, Asta Nikander, Maija Saksa, Satu Hyytiä, Helena Forsell, Päivi Virtanen, Anita Nikkanen, Nina Sainio ja Jaakko Forsell